dizesini verdiğimiz gazelin daha sonra ortaya çıkan bir defterde, "Edirne Baytar Müfettişi Âkif Efendi'nin tertib etmiş olduğu gazeliyât" arasında da -ufak tefek farklarla- yer aldığı görülmüştür<sup>5</sup> bu iddiayı çürütmüş oldu.

Mehmet Âkif'in gençlik dönemine ait bilinen bir başka şiiri de 2 Mart 1311 (14 Mart 1895) tarihli *Mekteb* mecmuasının 26. sayısında "Orman ve Me'âdin ve Zirâ'at Nezâret-i Âliyesi Zirâ'at Heyet-i Fenniyesinde Baytar Mehmed Âkif" imzasıyla yayımlanan "Kur'ân'a Hitab"dır.

Mehmet Âkif daha sonra, İbnülemin Mahmut Kemal'le beraber yazı kurulu içinde bulunduğu *Resimli Gazete*'de 29 Kanûn-ı sâni 1313 (10 Şubat 1898) - 10 Kânûn-i evvel 1314 (22 Aralık 1898) tarihleri arasında (nr.

20 Sabri Sozen'den naklen).

<sup>12</sup> Mektuptaki şıır, şairin, *Hazîne-ı Funun*'da yayımlanan ilk şıırından sonraki, yayımlandığı bilinen, ikinci şıırı olmaktadır.

Bend"i yayımlanmaya başlar ve bu uzun şiir 14 ile, görme imkanımızın olmadığı 15. sayılarda devam eder. Son olarak 16. sayıda (21 Nisan 1311/ 3 Mayıs 1895) "Ser-i Bâlin-i Cânânda" başlıklı gazeli yer alır.<sup>13</sup>

Mehmet Âkif'in, konularını ahlâkî, dinî, hikemî ve garâmî olarak belirttiği bu dönem şiirlerinden bahsetmeyi pek sevmediği anlaşılıyor. Eşref Edib, "Bunları toptasak da bir kitap halinde neşretsek nasıl olur?"

Ey mukbil-i gâfil ne içündür bu gurûrun
İkbâli bekâ feyzine mazhar mı sanırsın

Çün geçmeyecek sen dahi terk eyleyeceksin
Dünyâyı sebât eyleyecek yer mi sanırsın

İkbâli de idbârı da kalp akçeye değmez
Rahat yaşar ol kimse ki dünyaya baş eğmez

*"mâba'di var"<sup>17</sup>*

(*Gayret*, nr. 14, 7 Nisan 1311/19 Nisan 1895, s.4)

"Şâir-i nüzhet-perver ve edîb-i fetânet-güster izzetlü hâfız Mehmed Âkif Beyefendi tarafından ihdâ buyrulmuştur:

<sup>17</sup> Terkîb-i bendin son bölümü göremediğimiz 15. sayıda olmalı.

**Ser-i bâlin-i cânânda**

## Gazel

İsterse gönül dâğ-ı tahassür ile yansın
Râhat bırakın sevdiğimi uykuya kansın

Varsın uyusun, değmeyin ol şîr-i jiyana!
Yok çeşm-ı terimden yine kanlar mı boşansın

Bır nûr-ı semâvî mütecellî iken, Allah!
İnsan şu güzel çehreyi bilmem ki ne sansın

Ben mest-i harâbım bana levm eyleyen âdem
Gîsû-yi perîşânına baksın da utansın

Ey cân-ı belâ-cû ne içindir halecânın
İster mısın ol âfet-i cân şimdi uyansın<sup>18</sup>

Ey kalb! Yetişmez mı kes artık darabâtın
Darben dahi sabrım gibi pâyâne dayansın

Ey merdüm-i dîdem uyu sen Âkîf'e bakma
İsterse gönül dâğ-ı tahassür ile yansın

(*Gayret*, nr. 16, 21 Nisan 1311/ 3 Mayıs 1895, s.4)

<sup>18</sup> Bu beyit *Kalem ve Bulgaristan'da Turk Basını*'nda yer almıyor.